



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDN-CP-34-2019

No. DOCUMENTO

DF-C0148-2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS, DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN Y GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES

FECHA : 06 DE MARZO DE 2019

Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **(2019)**, para la adquisición que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDN-CP-34-2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIVERSOS, TUBERÍAS Y VÁLVULAS PARA EDENORTE DOMINICANA, S.A", PRIMERA CONVOCATORIA.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (RD\$)
1	1006048	TUBO GALVANIZADO 2" X 20'	UN	720	2,155.00	1,551,600.00
2	1006195	TUBO GALV. ROSCA P/AGUA 1 1/2" X 20'	UN	483	1,625.00	784,875.00
3	1006528	CURVA PVC 1 1/2" A 90°	UN	50	28.34	1,167.00
4	1006529	CURVA PVC 1" A 90°	UN	50	14.00	700.00
5	1006530	CURVA PVC 2" A 90°	UN	50	42.00	2,100.00
6	1006531	CURVA PVC 3" A 90°	UN	50	80.00	4,000.00
7	1006532	CURVA PVC 3/4"	UN	50	11.00	550.00
8	1007086	TUBO PVC DIAMETRO 1/2"	UN	150	300.00	45,000.00
9	1007645	REDUCCION BUSHING PVC 1" X 1/2"	UN	359	15.96	5,729.64
10	1007717	LLAVE SENCILLA P/LAVAMANOS	UN	100	750.00	75,000.00
11	1007727	UNION UNIVERSAL PVC 1/2"	UN	20	24.00	480.00
12	1007728	UNION UNIVERSAL PVC 3/4"	UN	20	38.40	768.00
13	1007758	TUBO PVC P/PRESION SCH-40 3/4 X 19'	UN	10	220.00	2,200.00
14	1008771	TAPON PVC 3/4"	UN	50	3.76	188.00
15	1008772	TAPON PVC 1"	UN	409	6.07	2,482.63
16	1008773	TAPON PVC 1 1/2"	UN	50	7.00	350.00
17	1008774	TAPON PVC 1/2"	UN	50	2.60	130.00
18	1008775	TAPON PVC 2"	UN	50	18.15	907.50
19	1009173	CHEQUE VERTICAL 3/4"	UN	15	425.76	6,386.40

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (RD\$)
20	1012546	CURVAS PVC 1/2"	UN	50	7.00	350.00
21	1012548	TUBO PVC DE PRESIÓN 1/2"	UN	175	180.00	29,700.00
22	1012549	TUBO PVC DE PRESIÓN 1"	UN	10	265.00	2,650.00
23	1012550	TUBO PVC DE PRESIÓN 1 1/2"	UN	10	475.00	4,750.00
24	1012551	TUBO PVC DE PRESIÓN 2"	UN	10	605.00	6,050.00
25	1012619	LLAVE PARA BEBEDERO MACHO ROJO	UN	100	150.00	15,000.00
26	2005852	VALVULA D/ENTRADA P/INODORO	UN	50	306.28	15,314.00
27	2005916	CHEQUE HORIZONTAL COMPUERTA 1/2"	UN	30	272.40	8,172.00
28	2005918	CHEQUE HORIZONTAL COMPUERTA 2"	UN	10	1,524.00	15,240.00
29	2005919	CHEQUE HORIZONTAL COMPUERTA 3/4"	UN	10	884.00	8,840.00
30	2005922	CHEQUE VERTICAL 2"	UN	10	1,890.00	18,900.00
31	2006316	PALANCA P/INODORO	UN	100	307.00	30,700.00
32	2006587	SIFON LAVAMANOS	UN	50	173.00	8,650.00
33	2006505	LLAVE CHORRO 1/2"	UN	250	61.02	15,255.00
34	2006506	LLAVE CHORRO 3/4" T/Ureca Pasada	un	100	450.00	45,000.00
35	2006515	MEZCLADORA P/LAVAMANOS 1 HOYO MONOM	UN	20	824.00	16,480.00
36	2010181	LLAVE PARA BEBEDERO HEMBRA	UN	100	150.00	15,000.00
37	2010182	LLAVE PARA BEBEDERO MACHO	UN	100	150.00	15,000.00
38	2010204	TAPA P/ PLASTICA PARA TOMA CORRIENTE	UN	300	25.00	7,500.00
39	2010205	TAPA P/ PLASTICA TC (ROJA) 220VAC	UN	800	25.00	20,000.00
40	2015235	VÁLVULA CISTENA 1"C/R 5/16"S/FLOTA	UN	10	630.00	6,300.00
41	2015236	VÁLVULA CISTENA 1/2"C/R 5/16"S/FLOTA	UN	10	420.00	4,200.00
42	2015237	VÁLVULA CISTENA 3/4"C/R 5/16"S/FLOTA	UN	10	456.00	4,560.00
43	2015239	LLAVE CODO DOBLE 1/2"NPT	UN	20	246.00	4,920.00
					TOTAL	\$ 2,798,145.17

PRESUPUESTO: DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 17/100 (RD\$2,798,145.17), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Comparación de Precios.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA
 Director de Finanzas